Faculdade de Farmácia da Universidade de Lisboa

Av. Professor Gama Pinto  1649-003 Lisboa ·  PORTUGAL

Tel. (+351) 217 946 400 ·  ·  Fax (+351) 217 946 470 ·

www.ff.ul.pt

Despacho para ser afixado em local público

e divulgado na página da internet da ULisboa

NPGA/PD-05/2020

Por meu despacho proferido no uso de competências cometidas nos termos do Despacho n.º

4636/2019, do Diário da República, 2.ª série, n.º 87, de 7 de maio são nomeados para fazerem

parte do júri das provas de doutoramento no ramo de Farmácia, especialidade de Química

Farmacêutica e Terapêutica, da Faculdade de Farmácia da Universidade de Lisboa, requeridas

pela Mestre Marianna Katz:

Presidente: Doutor António José Leitão das Neves Almeida, Professor Catedrático e

Presidente do Conselho Científico da Faculdade de Farmácia da Universidade de Lisboa,

Presidente do júri por delegação de competências;

Vogais:

− Doutor Christian Oliver Kappe, Professor da University of Graz, Áustria;

− Doutor Ricardo Jorge Nogueira dos Santos, Investigador Auxiliar da Faculdade de

Engenharia da Universidade do Porto;

− Doutora Paula Cristina de Sério Branco, Professora Auxiliar com Agregação da

Faculdade de Ciências e Tecnologia da Universidade Nova de Lisboa;

− Doutor Carlos Alberto Mateus Afonso, Professor Catedrático da Faculdade de Farmácia

da Universidade de Lisboa, Orientador;

− Doutor Rudi Micael Santiago de Oliveira, Professor Auxiliar Convidado da Faculdade

de Farmácia da Universidade de Lisboa.

A Diretora,

(Professora Doutora Matilde Fonseca e Castro)

		2020-04-02T16:36:17+0100
	MATILDE DA LUZ DOS SANTOS DUQUE DA FONSECA E CASTRO